

Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 OSLO

Deres ref.: 10/5201 SL HS/KR Vår ref.: 468401 Dato: 10.august 2011

## **HØRING OM FORSLAG OM ELEKTRONISK OMSETNINGSOPPGAVER SOM PLIKTIG LEVERINGSFORM**

Vi viser til Finansdepartementets høring vedrørende ovennevnte.

### **Elektronisk innlevering av omsetningsoppgaver**

Det foreslås at elektronisk innlevering av omsetningsoppgaver skal være den alminnelige, pliktige leveringsformen.

I løpet av de 10 årene det har vært mulig å levere oppgaver elektronisk, har det vært en stigende andel næringsdrivende som benytter elektronisk innlevering. I 2010 var andelen gjennomsnittlig 89 %. Det er således det store flertall som i dag leverer elektronisk. Denne utviklingen har gått relativt fort i løpet av noen få år og vil antakelig fortsette.

Det vil allikevel være en del næringsdrivende som ikke kan levere elektronisk. Finansdepartementet antar det kan skyldes høy alder, sykdom eller manglende internettilgang. Det kan også tenkes årsaken er at brukervennligheten på Minid og Altinn ikke er optimal.

Forslaget innebærer at det fortsatt skal være mulig å levere på papir. Det må imidlertid søkes skriftlig om å få levere på papir og senest 3 måneder før omsetningsoppgaven skal leveres. Videre foreslås det at det må søkes på nytt annet hvert år.

Ved søknad om registrering i Merverdiavgiftsregisteret foreslår Skattebetalerforeningen at det kan krysses av for papiroppgaver, istedenfor å måtte søke særskilt. Videre mener vi det ikke bør stilles krav om fornyet søknad annet hvert år. Forslaget virker unødig kompliserende både for avgiftssubjektene og for skatteetaten.

## **Sanksjonering**

Dersom det ikke er søkt om å få levere oppgaven på papir, foreslås det at den næringsdrivende skal kunne straffes med et gebyr på kr 250 eller 3 % av omsetningen, men ikke mer enn kr 5 000. Ved gjentatte overtredelser økes straffebeløpet.

Skattebetalerforeningen mener det er lite hensiktsmessig å straffe næringsdrivende som gjør sin plikt ved å levere riktig omsetningsoppgave til rett tid, men hvor man har glemt å søke om å få levere på papir. Når nesten 90 % leverer elektronisk er det fordi de ser fordelene med det. Hvis man ønsker at flere skal levere elektronisk er det bedre med belønning enn straff, samt at systemet må gjøres så enkelt som mulig å bruke.

<sup>2</sup> Den foreslåtte sanksjoneringen er ikke i tråd med skatteetatens egen strategi om å være *"imøtekommende overfor skattyter og de vi samarbeider med"*. Finansdepartementet antar at årsaken til at noen ønsker å levere papiroppgaver kan skyldes høy alder, sykdom eller manglende internett. Hvis det er riktig, kan man tenke seg at nettopp høy alder eller sykdom bidrar til at man glemmer å søke. Forslaget om sanksjonering for å ha glemt å søke, anser vi som uheldig.

## **Administrasjonskostnader**

Finansdepartementet anslår at forslaget vil medføre at skatteetaten sparer 6 millioner. Vi er enig i at det er viktig at skattesystemet er kostnadseffektivt, men samtidig må skatteetaten kunne yte service overfor de som ikke kan levere elektronisk. Hensynet til statens kostnader alene kan ikke være argument for å gjøre det mer komplisert for de næringsdrivende.

Kostnader forbundet med informasjon om plikten til å levere oppgaver elektronisk, anslås til kr 500 000. Det er ikke opplyst hvordan kostnadene er beregnet. Informasjonen kan ikke bare gis elektronisk, men må også gis via papir. Vi er derfor usikre på om anslaget er høyt nok.

## Konklusjon

Skattebetalerforeningen er positiv til at elektronisk levering gjøres til den alminnelige ordningen. Den bør imidlertid ikke bli den eneste pliktige ordningen.

En av skatteetatens fem strategier for 2010-2015 er at den skal bli en *brukervennlig offentlig sektor, bl.a. ved at det er gjennomført betydelige forenklinger for næringslivet*. Vi er av den oppfatning at forslaget som nå er på høring innebærer at det blir mer komplisert for de som ønsker å levere på papir.

Med vennlig hilsen

**Skattebetalerforeningen**

3

Karine Ugland Virik

Administrerende direktør

Hilde Alvsåker